
 

 

 
 
 

        四気＝川越中校訓「やる気 ほん気 こん気 げん気」 

令和最初の夏休みから長月へ（※） 
４４日間にわたる長い夏休みが終わりました。今夏は昨

夏ほどではないものの、気温が３５度に迫る日も多く、熱

中症予防に留意したことでしょう。子どもたちは、この暑

さに負けることなく、心身ともに大きく成長して学校に帰

ってきました。子どもたちは互いに交わすあいさつの声を

校舎内に響き渡らせ、２学期を元気にスタートしました。

なお、長い夏休みにおいて、保護者の皆様には、お子様の

体調管理にご尽力いただき心から御礼を申し上げます。 

さて、２学期には体育祭や文化祭などの大きな学校行事

を控え、子どもたちは令和最初の行事において青春を開花

させるため、一人一人が情熱を持って団結し、学級での絆

と努力を確かめ合いながら、全員が満開の笑顔（オールス

マイル）となるよう取り組んでまいります。目前に迫った

体育祭の練習は、身体を鍛えるだけではなく、豊かな心の

成長を育む、よりよい学級・学年集団を作るための大切な

教育活動と位置付けています。立秋及び処暑を迎えましたが、残暑厳しい日々が続いて

いるため、けがの防止に加え、体調管理に配慮しつつ子どもたちの安全を第一に考えて

活動を進めてまいります。１２日（木）開催の体育祭では、一生懸命取り組む川中生を

観覧及び応援いただければ幸いです。 

※長月：旧暦９月の異称。現在では新暦９月の別名としても用いる。 

（ウィキペディア フリー百科辞典より） 

 

ありがとうございました 

８月２４日（土）実施のクリーンアップ大作戦では、ＰＴＡ厚生部の方をはじめ、多

くのＰＴＡ会員の方に、大変お世話になり、ありがとうございました。 

保護者の皆様には、１学期及び夏休みに引き続き２学期以降も、学校教育に対するご理

解・ご協力をお願い申し上げます。 

 

授業者に係るお知らせ 

第３学年主任及び技術科教諭が、病気療養のため９月６日から約１か月お休みをいた

だきます。その期間の主任及び技術科を指導教諭が担当いたします。 

なお、指導教諭が担当する特別支援学級の授業は概ね通常通り実施いたしますので、

今後とも保護者の皆様にはご理解・ご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

・９月１３日（金）は定時退校日とさせていただきます。 

     ご了知ください。 

四四 気気 折折 々々  

  
 

川越町立川越中学校 

学校だより 第10号 

令和元年 9 月 2日 

【表彰伝達と始業式の様子】 

 

【体育祭決起集会の様子】 

 


